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Atea køber Belle Balance A/S 
 

I dag køber Atea Belle Balance, som er Danmarks største udbyder af fleksible 
løngoder. Med opkøbet får Atea 80 nye erhvervskunder, en unik portal og 30 nye 
dygtige medarbejdere.  
 
Ballerup den 19. august 2010 – Atea har en målsætning om at nå en omsætning i koncernen 
på NOK 20 milliarder i 2011. Som et led i den plan køber Atea virksomheden Belle Balance, 
der er førende inden for fleksible løngoder til medarbejdere. Med opkøbet bliver Atea desuden i 
stand til at tilbyde et langt bredere udvalg af løngoder til medarbejdernes fleksible lønpakker 
gennem Ateas koncept Det Frie Valg.  
 
Belle Balance havde i 2009 en omsætning på DKK 29,4 millioner og en EBITDA på DKK 7,1 
millioner. Atea forventer i 2010 at kunne realisere en omsætning på DKK 80 millioner blandt 
andet som følge af øget salg af pc’er og mobiltelefoner til Belle Balances kunder. Opkøbet 
betyder, at Atea vil administrere omkring 370.000 lønmodtageres fleksible lønpakker. 
 
”I et marked, hvor det har været svært at vokse, har vi alligevel formået at øge vores 
markedsandel inden for fleksible medarbejderordninger markant gennem det seneste år. Med 
Belle Balance bliver vi i stand til at tilføre det ekstra, der giver Atea en ledende position på 
markedet for fleksible løngoder. Vi ser en stadigt stigende interesse for 
medarbejderordningerne, og Belle Balance er samtidig det perfekte match for at vinde endnu 
flere markedsandele,” siger direktør Søren Jensen, Atea A/S. 
 
Blandt Belle Balances vigtigste aktiver er 30 kompetente medarbejdere, en portal og et 
administrationssystem samt en solid kundedatabase på området for fleksible lønpakker. 
Derudover tilbyder Belle Balance et bredt sortiment af personalegoder. Ateas eksisterende 
kunder vil derfor opleve at få et bredere produktsortiment samt nogle bedre værktøjer, og Belle 
Balances eksisterende kunder får en bedre leveranceorganisation til håndtering af deres it-
produkter, hvorfor der er gode synergier i at slå de to virksomheder sammen. 
 
”Belle Balance har været med til at åbne et nyt marked – der er opstået som en konsekvens af 
multimedieskatten – og er blevet en ny kanal for salg af it-produkter. Hos Atea ønsker vi at 
sikre vores position i dette marked, der i 2011 forventes at have en værdi på mere end DKK 1 
milliard samlet set,” siger direktør for Det Frie Valg Søren Jensen, Atea A/S. 
 
Belle Balance blev etableret i 2004 og tilbyder mere end 209.000 medarbejdere i 80 
virksomheder attraktive personalegoder gennem lønpakken. Markedet for fleksible lønpakker 
har oplevet en konstant vækst de sidste 10 år og er et væsentligt supplement til at tiltrække og 
fastholde værdifuld arbejdskraft. 
 
”Atea får nu suppleret sit eget koncept med mere bløde produkter, samt den viden og de 
kompetencer, som Belle Balances medarbejdere er i besiddelse af på især HR- og 
skatteområdet, og Belle Balance får tilført værdifuld viden og energi på markedet for it-
produkter. Det er et væsentligt aktiv for at kunne bevare vores samlede position som Danmarks 
største udbyder af fleksible løngoder til medarbejdere,” siger direktør Peter Dagø, Belle 
Balance A/S. 
 



 

 

 

 

    

   

 
Virtualisering og fleksible lønpakker går hånd-i-hånd 
Atea køber Belle Balance i en forventning om, at indkøbsmønstrene i fremtiden vil ændre sig, 
når virksomheder skal vælge it-arbejdsredskaber til deres medarbejdere. Allerede nu oplever 
Atea et øget krav om andre arbejdsredskaber, end dem arbejdsgiveren udbyder, og det er 
virksomhederne nødt til at tage højde for, fordi arbejdstid og fritid er smeltet sammen. 
 
”De virksomheder, som ønsker at være vindere i morgendagens arbejdsmarked, må erkende, 
at medarbejderne bedst ved, hvilke arbejdsredskaber de foretrækker. Derfor ser vi samtidig en 
udvikling, hvor arbejdsgiverne ønsker at gøre it-infrastrukturen uafhængig af typen af pc-
klienter, og det sker ved hjælp af virtualisering. Købet af Belle Balance vil komplementere 
denne udvikling, fordi vi nu ved fælles indsats kan tilbyde kunderne en samlet rådgivning, der 
tager højde for hele it-infrastrukturen,” siger direktør for Det frie Valg Søren Jensen, Atea. 
 
Ledelsen samt alle medarbejdere fra Belle Balance vil fortsætte i Atea fra dags dato. Opkøbet 
træder i kraft per dags dato. 
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Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, 
services og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.400 medarbejdere og har en 
stærk lokal tilstedeværelse med seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea 
koncernen er vi repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo 
Børs. Se mere på www.atea.dk.  


